
Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961

PORTARIA Nº 171 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Determinar a servidora VANIA CLEIDE OLIVEIRA CRUZ, cargo 
TECNICO DE ENFERMAGEM  matricula 57206610-1, a Licença 
Premio no período 16.11.2015 a 15.12.2015, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 21.10.2011 a 20.10.2014.

REGISTE- SE E CUMPRE- SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Protocolo 869901

PORTARIA Nº 165 DE 14 DE AGOSTO DE 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Conceder ao servidor ALFREDO MENGAI, cargo MEDICO,  
matricula 5875935-2, a Licença Premio no período 02.10.2015 
a 30.11.2015, 60 (sessenta) dias referente ao triênio de 
23.03.2008 a 22.03.2011.

REGISTE- SE E CUMPRE- SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Protocolo 869906

PORTARIA Nº 174 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Determinar a servidora ROSANE NASCIMENTO DE MORAIS, 
cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS,  matricula 5886546-2, a 
Licença Premio no período 15.01.2016 a 13.02.2016, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.

REGISTE- SE E CUMPRE- SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Protocolo 869910

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo médico nº 170727A/1
Nome: FRANCISCO CARLOS DOMINGUES CIDON
Matricula:2048540/1
Lotação: 5º Núcleo Regional
Cargo: Engenheiro Civil
Número de dias: 120 (cento e vinte)
Período de afastamento: 17/08 a 14/12/2015

Protocolo 869705

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA DE SERVIÇO
Nº.do Contrato: 010/2015 - Processo nº2014/292848
Valor Total: R$ 862.982,93
Objeto: Contrato de prestação de execução dos serviços tem 
como objeto a execução dos serviços de Conservação na Vicinal 
do Bom Jardim e Vila Areião, trecho: PA-151 / Vila Areião e Entr. 
PA-169 / Vila Bom Jardim, na Região de Integração Tocantins, 
sob Jurisdição do 4° Núcleo Regional.
Data de assinatura: 20/08/2015 Inic. de Vig.: 
20/08/2015 T. Vig.:18/12/2015
Foro: Comarca de Belém  Nº.do Empenho:   
Prazo: 120 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n Data:22/04/2015  
Data da publ.:03/05/2015
Nº. / Exercício: 018/2014  Modalidade: TOMADA 
DE PREÇO

ORÇAMENTO 
Dotação Orçamentária: 26.782.1350.7432.0000; Natureza da 
Despesa: 449051; U.O: 29101; PI: 14EMEN00174
Dotação Orçamentária: 26.782.1350.7432.0000; Natureza da 
Despesa: 449051; U.O: 29101; PI: 14EMBAS0005
CONTRATADO
Pers: Jurídica  CNPJ: 06.235.289/0001-04 
Nome: PLACON PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA
CEP: 67133-052  Logradouro: Conj. Cidade Nova V 
 Bairro: Coqueiro
Cidade: Ananindeua  UF: PA Nº.: 202  
Complemento : WE 22
E-mail: placonltda@yahoo.com.br  T e l : 
(91)3238-3158
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
TRANSPORTES

Protocolo 869535

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 175 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Tratar de assuntos pertinentes ao 3º Núcleo Regional.
Origem: Santarém
Destino (s): Belém/PA - Brasil
Servidor (a): José Carlos Frazão Merabet
Cargo: Chefe do 3º Núcleo Regional
Matricula: 2049740/2
Período: 03 e 04/09/2015
Diária(s): 1,5 (um e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 869565

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANPORTES - SETRAN, C.G.C 
04.935.717/0001-
09, torna público que RECEBEU junto a SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS, a Licença de 
Instalação Nº 2582/2015
para a Construção do Muro de Arrimo e Rampa de Concreto 
Armado no Município
de Santarém Novo, sob o protocolo nº  2015/15146, com 
validade até 16/08/2017.
Em, 27/08/2015
Hélio Nunes Cardoso - Secretario Adjunto

Protocolo 869477

PORTARIA Nº 174 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando de suas 
atribuições que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 
22.07.2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 
24.07.2015, e
Considerando a avaliação da comissão designada pela Portaria 
nº 86/2015-GAB/SETRAN de 11/06/2015, publicada no DOE nº 
32.906 de 16/06/2015;
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO o resultado da Comissão Avaliadora, que 
elegeu o servidor JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA, matricula 
nº 2038226/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na 
Diretoria Técnica de Transportes, como representante da 
Secretaria de Estado de Transportes no “8º Concurso Servidor 
Nota 10/2015”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Estado de Transportes

Protocolo 869605

PORTARIA Nº 79 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
Nome: RAIMUNDO PINHEIRO ,LIRA
Matricula: 3271706/1
Cargo: Auxiliar de Manutenção
Lotação: Divisão de Conservação/DTT
Novo Setor: GERÊNCIA DE SERVIÇOS GERAIS
Vigência: A partir de 01/09/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 869694

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

  4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº09/2013.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará -ARCON-PA- Empresa Elite Serviços de 
Segurança Ltda.
Objeto: Prorrogação de prazo. Vigência:02.09.2015 a 
01.09.2016.
Dotação Orçamentária:  80.201.04.122.1297.4534.
Elemento de Despesa: 339037
Fontes: 0261-Recursos próprios.  
Valor: R$ R$ 201.131.64
Foro: Belém-Pa.
Data da assinatura: 28.08.2015.
Ordenador de despesa responsável:  ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO
Endereço Contratado:Av. Alcindo Cavela,2439-Cremação-Belem-
Pa.

Protocolo 862839

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

PORTARIA Nº 261 DE 28 DE AGOSTO DE 2015
.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora MARIA DOLORES DE LIMA 
AMORIM, matrícula nº25.003/1, ocupante do cargo de Bióloga, 
no período de 01/10/2015 a 29/11/2015, correspondente ao 
triênio de 2012 a 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 869500

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 586/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Tratar de assuntos administrativos relacionados a 
Gerência Regional de Altamira.
DESTINO: Belém /PA   PERÍODO: 01 a 04/09/2015
Nº DE DIÁRIAS:   3 e ½ ( três e meia) diárias 
VALOR: R$ 472,50(Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Luiz Otavio Rabelo Júnior
MATRÍCULA: 23795      CPF: 12139939204                      
CARGO: Eng.º Agr.º       ORIGEM: Altamira/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 869852

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 590/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Ofi cina Gestão de Empreendimentos.
DESTINO: Curralinho/PA   PERÍODO: 03 a 05/09/2015
Nº DE DIÁRIAS:   2 e ½ ( duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães
MATRÍCULA: 22764            CPF: 10959661204                      
CARGO: Eng.º Agr.º         ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 869860


